

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
千葉国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・8 千葉国道道路照明施設維持工事
工事地名	千葉国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	12) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	千葉国道事務所 防災情報課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025012821	14) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1	18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	千葉県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	千葉地区	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道 1 6 号	22) 処 分 費 等	2,624
		23) 公 告 日	令和 7年 2月 6日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日
道路照明維持補修工		1 式	

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7・8千葉国道道路照明施設維持工事					事業区分			
						工事区分			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		43,370,000			1年目
工事価格			式	1		43,370,000			2年目
工事価格			式	1		86,740,000			工事全体
消費税相当額			式	1		8,674,000			
工事費計			式	1		95,414,000			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 千葉国道道路照明施設維持工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備 (R7年度分)			式	1		20,765,504			
道路照明維持補修工			式	1		19,221,444			
道路照明維持工			式	1		7,272,800			
照明補修(A)			回	40	152,300	6,092,000			単-1号
不点灯調査 夜間			回	2	590,400	1,180,800			単-2号
道路照明修繕工			式	1		11,948,644			
材料（灯具）			式	1		4,941,000			内-1号
材料（自動点滅器）			式	1		30,150			内-2号
材料（ランプ）			式	1		6,255,370			内-3号
道路照明灯修繕		10m	式	1		719,500			内-4号
殻運搬処理(電気)		殻運搬処理（電気）	式	1		2,624			内-5号
仮設工			式	1		1,544,060			

設計内訳書

工事名	R 7・8 千葉国道道路照明施設維持工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		1,544,060				
交通誘導警備員		式	1		1,544,060			内-6号	
直接工事費		式	1		20,765,504				
共通仮設費		式	1		3,251,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,251,000				
純工事費		式	1		24,016,504				
現場管理費		式	1		12,039,000				
工事原価		式	1		36,055,504				
一般管理費等		式	1		7,314,496				
工事価格		式	1		43,370,000				
消費税相当額		式	1		4,337,000				
工事費計		式	1		47,707,000				

一式当たり内訳書

材料 (灯具)

第 1号内訳書

單僱使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

材料（自動点滅器）

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

材料（ランプ）

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<道路照明>								
L E D ランプ（電源装置含む） 建設物価	KCE100-2相当	組	60	66,000	3,960,000			
<トンネル照明>								
L E D ランプ（電源装置含む） 建設物価	KCE100-2相当	組	30	66,000	1,980,000			
<共同溝照明>								
蛍光灯ランプ	直管形 FLR-40W	個	60	828	49,680			
蛍光灯ランプ	FHP45W	個	100	1,720	172,000			
蛍光灯ランプ	FHF32W	個	80	1,050	84,000			
<その他照明>								
白熱灯 (発光銀)	110V 100W	個	21	190	3,990			
白熱灯 (発光銀)	110V 40W ミニレフ	個	30	190	5,700			
合 計					6,255,370			

一式当たり内訳書

道路照明灯修繕

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【照明器具設置】								
道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg超1,000kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	37,000	37,000			
照明用テーパーポール(鋼製)(建電協型) 10m埋設	I S 1 0 . 3 B - C (ベース埋設型 めっき)	本	1	310,000	310,000			
モルタル練	普通 全ての費用	m 3	0.03	105,300	3,159			
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	26,740	26,740			
LED道路照明灯具(建電協型)	K C E 1 0 0 - 2	台・本	1	157,000	157,000			
専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	7,700	7,700			
ポール内ジョイントユニット	1灯、2灯用単独接続	個	1	7,150	7,150			
VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル)	VV-R(SV) 2.0mm -2C	m	8	167	1,336			
落下防止ワイヤー	照明器具用 30cm	本	1	2,380	2,380			
照明灯管理番号札	90mm×210mm スコッチライト	枚	1	3,200	3,200			
【照明器具撤去】								

一式当たり内訳書

道路照明灯修繕

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	15,600	15,600			
照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	13,370	13,370			
【照明基礎 設置】								
プレキャスト集水枠	据付 50kg以上80kg以下 有り 全ての費用	基	1	4,012	4,012			
照明灯基礎ブロック	φ500×1700H アンカーボルト付	基	1	106,000	106,000			
接地設置	D種接地 補正あり	極	1	7,722	7,722			
連結式接地棒	径10×1500	本	1	1,620	1,620			
接地棒用リード端子	E-B10 10φ用 8mm2×500mm	本	1	490	490			
I V電線 (600Vビニル 絶縁電線)	IV 3.5mm2	m	3	72	216			
【照明基礎 撤去】								
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m ³	0.41	36,110	14,805			
合 計					719,500			

一式当たり内訳書

殼運搬処理(電気)

第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一1号	照明補修(A)		単位	回	数量	1	単価	152,300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明補修(A)			回	1	152,300	152,300			
計						152,300			
単価						152,300	円／回		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002500	
単一2号	不点灯調査 夜間		単位	回	数量	1	単価	590, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 5	46, 332	208, 494		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	33. 5	11, 400	381, 900		
計						590, 394		
単価						590, 400	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明補修(A)		単位	回	数量	1	単価	152,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2	30,888	61,776		
普通作業員			人	1	26,104	26,104		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 1 1. 0～1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名		時間	3.835	2,770	10,622		
トラック [普通型]	1. 5 t 積		時間	8	6,737	53,896		
計						152,398		
単価						152,300	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	単位	時間	数量	1	単価	11, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 25	41, 652	10, 413		
ガソリン		レギュラー	L	2. 7	163	440		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	1	543	543		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						11, 400		
単価						11, 400	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg超1,000kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	37,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6	30,888	185,328		
普通作業員			人	4.8	26,104	125,299		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊		日	1.9	31,200	59,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		93		
計						370,000		
単価						37,000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明用テーパースポール(鋼製)(建電協型) 1 0 m埋設	I S 1 0 . 3 B - C (ベース埋設型 めっき)	単位	本	数量		1	単価	310,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	直線テーパースポール 1 0 m (一灯用 一律 連接)	I S 1 0 . 3 B - C (ベース埋設型 めっき)	本	1	310,000	310,000			
	計					310,000			
	単価					310,000	円／本		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	26,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	30,888	126,640		
普通作業員			人	2.1	26,104	54,818		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	9	9,539	85,851		
諸雑費（まるめ）			式	1		91		
計						267,400		
単価						26,740	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE100-2	単位	台・本	数量	1	単価	157,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE100-2	台	1	157,000	157,000		
計						157,000		
単価						157,000	円／台・本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	VVRケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 2.0mm -2C	単位	m	数量	1	単価	167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R（SV）2.0mm 2心	m	1	167	167		
計						167		
単価						167	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	15,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	30,888	77,220		
普通作業員			人	2	26,104	52,208		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊		日	0.85	31,200	26,520		
諸雑費 (まるめ)			式	1		52		
計						156,000		
単価						15,600	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	13,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	30,888	63,320		
普通作業員			人	1.05	26,104	27,409		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	4.5	9,539	42,925		
諸雑費 (まるめ)			式	1		46		
計						133,700		
単価						13,370	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価	7,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	30,888	7,722		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,722		
単価						7,722	円／極	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
	連結式接地棒	径10×1500	単位	本	数量	1	単価	1, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 mm	本	1	1, 620	1, 620		
計						1, 620		
単価						1, 620	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	接地棒用リード端子	E-B10 10φ用 8mm2×500mm	単位	本	数量	1	単価	490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地棒用リード端子		E-B10 10φ用 8×500	本	1	490	490		
計						490		
単価						490	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線 ）	IV 3.5mm2	単位	m	数量	1	単価	72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 3. 5 mm 2	m	1	72.6	72		
計						72		
単価						72	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	36,110	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	36,103.6	36,103			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						36,110			
単価						36,110	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	3,200
Co殻								
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費Co殻			t	100	3,200	320,000		
計						320,000		
単価						3,200	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 20,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	20,072	20,072	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						20,080	
単価						20,080	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	17,576	17,576	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						17,580	
単価						17,580	円／人口

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	トラック [普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	6,737
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	27,768	5,831		
軽油			L	2.5	147	367		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1	539	539		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,737		
単価						6,737	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	単位	時間	数量	1	単価	9,539
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	31,200	6,240		
軽油			L	3.6	147	529		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	1	2,770	2,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,539		
単価						9,539	円／時間	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 千葉国道道路照明施設維持工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備 (R8年度分)			式	1		20,765,504			
道路照明維持補修工			式	1		19,221,444			
道路照明維持工			式	1		7,272,800			
照明補修(A)			回	40	152,300	6,092,000			単-1号
不点灯調査 夜間			回	2	590,400	1,180,800			単-2号
道路照明修繕工			式	1		11,948,644			
材料（灯具）			式	1		4,941,000			内-1号
材料（自動点滅器）			式	1		30,150			内-2号
材料（ランプ）			式	1		6,255,370			内-3号
道路照明灯修繕		10m	式	1		719,500			内-4号
殻運搬処理(電気)		殻運搬処理（電気）	式	1		2,624			内-5号
仮設工			式	1		1,544,060			

設計内訳書

工事名	R 7・8 千葉国道道路照明施設維持工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		1,544,060				
交通誘導警備員		式	1		1,544,060			内-6号	
直接工事費		式	1		20,765,504				
共通仮設費		式	1		3,251,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,251,000				
純工事費		式	1		24,016,504				
現場管理費		式	1		12,039,000				
工事原価		式	1		36,055,504				
一般管理費等		式	1		7,314,496				
工事価格		式	1		43,370,000				
消費税相当額		式	1		4,337,000				
工事費計		式	1		47,707,000				

一式当たり内訳書

材料（灯具）
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
L E D道路照明器具（建電協型）	K C E 1 0 0 - 2	台	30	157,000	4,710,000			
専用ケーブル	直線型ポール用	本	30	7,700	231,000			
合 計					4,941,000			

一式当たり内訳書

材料 (自動点滅器)

第 2号内訳書

單僑使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

材料（ランプ）

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<道路照明>								
L E D ランプ（電源装置含む） 建設物価	KCE100-2相当	組	60	66,000	3,960,000			
<トンネル照明>								
L E D ランプ（電源装置含む） 建設物価	KCE100-2相当	組	30	66,000	1,980,000			
<共同溝照明>								
蛍光灯ランプ	直管形 FLR-40W	個	60	828	49,680			
蛍光灯ランプ	FHP45W	個	100	1,720	172,000			
蛍光灯ランプ	FHF32W	個	80	1,050	84,000			
<その他照明>								
白熱灯 (発光銀)	110V 100W	個	21	190	3,990			
白熱灯 (発光銀)	110V 40W ミニレフ	個	30	190	5,700			
合 計					6,255,370			

一式当たり内訳書

道路照明灯修繕

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【照明器具設置】								
道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg超1,000kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	37,000	37,000			
照明用テーパーポール(鋼製)(建電協型) 10m埋設	I S 1 0 . 3 B - C (ベース埋設型 めっき)	本	1	310,000	310,000			
モルタル練	普通 全ての費用	m 3	0.03	105,300	3,159			
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	26,740	26,740			
LED道路照明灯具(建電協型)	K C E 1 0 0 - 2	台・本	1	157,000	157,000			
専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	7,700	7,700			
ポール内ジョイントユニット	1灯、2灯用単独接続	個	1	7,150	7,150			
VVRケーブル(600Vビニル絶縁ケーブル)	VV-R(SV) 2.0mm -2C	m	8	167	1,336			
落下防止ワイヤー	照明器具用 30cm	本	1	2,380	2,380			
照明灯管理番号札	90mm×210mm スコッチライト	枚	1	3,200	3,200			
【照明器具撤去】								

一式当たり内訳書

道路照明灯修繕

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	15,600	15,600			
照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	13,370	13,370			
【照明基礎 設置】								
プレキャスト集水桝	据付 50kg以上80kg以下 有り 全ての費用	基	1	4,012	4,012			
照明灯基礎ブロック	φ500×1700H アンカーボルト付	基	1	106,000	106,000			
接地設置	D種接地 補正あり	極	1	7,722	7,722			
連結式接地棒	径10×1500	本	1	1,620	1,620			
接地棒用リード端子	E-B10 10φ用 8mm2×500mm	本	1	490	490			
I V電線 (600Vビニル 絶縁電線)	IV 3.5mm2	m	3	72	216			
【照明基礎 撤去】								
構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	m ³	0.41	36,110	14,805			
合 計					719,500			

一式当たり内訳書

殼運搬処理(電気)

第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	41	20,080	823,280			
交通誘導警備員B		人日	41	17,580	720,780			
合 計					1,544,060			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
単一1号	照明補修(A)		単位	回	数量	1	単価	152,300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明補修(A)			回	1	152,300	152,300			
計						152,300			
単価						152,300	円／回		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002500	
単一2号	不点灯調査 夜間		単位	回	数量	1	単価	590, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 5	46, 332	208, 494		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	33. 5	11, 400	381, 900		
計						590, 394		
単価						590, 400	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明補修(A)		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2	30,888	61,776		152,300
普通作業員			人	1	26,104	26,104		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	3.835	2,770	10,622		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	8	6,737	53,896		
計						152,398		
単価						152,300	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	単位	時間	数量	1	単価	11, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 25	41, 652	10, 413		
ガソリン		レギュラー	L	2. 7	163	440		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	1	543	543		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						11, 400		
単価						11, 400	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg超1,000kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価	37,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6	30,888	185,328		
普通作業員			人	4.8	26,104	125,299		
照明ポール			本	10	0	0		
アンカーボルト			組	10	0	0		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊		日	1.9	31,200	59,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		93		
計						370,000		
単価						37,000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明用テーパースポール(鋼製)(建電協型) 1 0 m埋設	I S 1 0 . 3 B - C (ベース埋設型 めっき)	単位	本	数量	1	単価	310,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直線テーパースポール 1 0 m (一灯用 一律 連接)	I S 1 0 . 3 B - C (ベース埋設型 めっき)	本	1	310,000	310,000		
	計					310,000		
	単価					310,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	26,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	30,888	126,640		
普通作業員			人	2.1	26,104	54,818		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	9	9,539	85,851		
諸雑費（まるめ）			式	1		91		
計						267,400		
単価						26,740	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	LED道路照明灯具（建電協型）	KCE100-2	単位	台・本	数量	1	単価	157,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）		KCE100-2	台	1	157,000	157,000		
計						157,000		
単価						157,000	円／台・本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
	VVRケーブル（600Vビニル絶縁ケーブル）	VV-R(SV) 2.0mm -2C	単位	m	数量	1	単価	167
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁シースケーブル		VV-R（SV）2. 0mm 2心	m	1	167	167		
計						167		
単価						167	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	15,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	30,888	77,220		
普通作業員			人	2	26,104	52,208		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊		日	0.85	31,200	26,520		
諸雑費 (まるめ)			式	1		52		
計						156,000		
単価						15,600	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	13,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.05	30,888	63,320		
普通作業員			人	1.05	26,104	27,409		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	4.5	9,539	42,925		
諸雑費 (まるめ)			式	1		46		
計						133,700		
単価						13,370	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価	7,722	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0.25	30,888	7,722			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						7,722			
単価						7,722	円／極		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00000002000	
	連結式接地棒	径10×1500	単位	本	数量	1	単価	1, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 mm	本	1	1, 620	1, 620		
計						1, 620		
単価						1, 620	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	接地棒用リード端子	E-B10 10φ用 8mm2×500mm	単位	本	数量	1	単価	490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地棒用リード端子		E-B10 10φ用 8×500	本	1	490	490		
計						490		
単価						490	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線 ）	IV 3.5mm2	単位	m	数量	1	単価	72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 3. 5 mm 2	m	1	72.6	72		
計						72		
単価						72	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	36,110	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	36,103.6	36,103			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						36,110			
単価						36,110	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00000002000	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	3,200
Co殻								
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費Co殻			t	100	3,200	320,000		
計						320,000		
単価						3,200	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	トラック [普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	6,737
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	27,768	5,831		
軽油			L	2.5	147	367		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1	539	539		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,737		
単価						6,737	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	単位	時間	数量	1	単価	9,539
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	31,200	6,240		
軽油			L	3.6	147	529		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	1	2,770	2,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,539		
単価						9,539	円／時間	